
Informace 
 

pro zájemce o studium oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika – denní i dálková 
forma studia. 
_______________________________________________________________________ 
 
Zpráva byla adresována předsedkyni Asociace středních pedagogických škol ČR Mgr. 
Romaně Studýnkové. 
 
 
From: Šimáček Pavel [mailto:Pavel.Simacek@msmt.cz]  
Sent: Friday, May 31, 2013 4:03 PM 
To: Mgr. Romana Studýnková 
Subject: K Vašemu emailu 
 
Vážená paní ředitelko, 
 
kontrolou elektronické evidence dokumentů jsem zjistil, že jste pravděpodobně nedostala odpověď 
na email, který jste odeslala 14.3. paní Mgr. Fridrichové z mého oddělení a který obsahoval dopis 
pana Ing. Mgr. Haičmana. Pokud tomu tak je, velmi se omlouvám za prodlení. 
 
Mohu Vám sdělit, že MŠMT nemá v žádném případě v úmyslu zavádět novou legislativní úpravu, 
která by po učitelích a učitelkách mateřských škol vyžadovala vysokou školu, a to ani bakalářský 
stupeň vzdělání. Jak píše pan Haičman, víme – a nemáme důvod pochybovat o oprávněnosti tohoto 
stavu – že ředitelky a ředitelé mateřských škol jednoznačně preferují absolvent(k)y středních 
pedagogických škol, neboť ovládají mnohem více dovedností využitelných pro výuku než absolventi a 
absolventky jiných škol (zejm. pro MŠ uznávaná speciální pedagogika na VOŠ a VŠ). Vysokoškolské 
vzdělání není požadováno ani po ředitelích a ředitelkách mateřských škol.  
Vzdělávání poskytované středními pedagogickými školami budoucím učitelům a učitelkám 
mateřských škol je v ČR tradičně na vysoké úrovni. Jako vedoucí příslušného odboru budu vždy proti 
jakýmkoliv návrhům, které by pro učitelky a učitele mateřských škol měly zavést požadavek 
vysokoškolského vzdělání, stejný názor mají i všechny mé kolegyně, které se problematikou zabývají. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Bc. Pavel Šimáček 
 
vedoucí oddělení kariérního systému pedagogických pracovníků 
odbor vzdělávací soustavy 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 
 
e-mail: Pavel.Simacek@msmt.cz 
www.msmt.cz 
 

 


